

CLOVIS TAMAKI MARCELINO & SESTARE LTDA.

CNPJ n.º 09.509.295/0001-09 – CAD-ICMS n.º 90438072-58
AV. CICERO JOSE DOS SANTOS, N.º 960 – CONJ. ABDALA DERBLI
86225-000 – SANTA CECILIA DO PAVAO – PR - FONE 43 -3270.1212 – email: clovisevivian1@hotmail.com



ANEXO 09

CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO

Ao Município de Santa Cecília do Pavão do Pavão- PR.

Prezados Senhores,

Ref.: PREGÃO Nº 54/18 – FORMA PRESENCIAL - Comissão de Licitação - Carta-Proposta de Fornecimento.

Apresentamos nossa proposta para execução do objeto abaixo discriminado, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1 - IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: CLOVIS TAMAKI MARCELINO & SESTARE LTDA.

CNPJ 09.509.295/0001-09 E INSCRIÇÃO 90438072-58 ESTADUAL:

REPRESENTANTE E CARGO: CLOVIS TAMAKI MARCELINO - SÓCIO GERENTE

CARTEIRA DE IDENTIDADE 5.805.589-1 E CPF: 813.311.859-04 ENDEREÇO RUA CICERO RODRIGUES, N. 520 – Conj. Habdala Derbli E TELEFONE: 43-32701212 E-MAIL: : clovisevivian1@hotmail.com Banco do Brasil S/A., AGÊNCIA 2573-9 E NÚMERO DA CONTA BANCÁRIA: 12144-4

2 - DESCRIÇÃO DO OBJETO (Anexo 01)

VALOR R\$ 417.850,70(Quatrocentos e dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta centavos).

2.1 - Deverão ser apresentadas as especificações do objeto, marcas e preços unitários.

2.2 - O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias para fornecimento do produto, tais como os encargos (obrigações sociais, securitárias, impostos, taxas etc.).

3 – VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

Santa Cecília do Pavão, 10 de outubro de 2018.

CARIMBO E ASSINATURA

CLOVIS TAMAKI MARCELINO – RG n.º 5.805.589-1-SESP/PR

09.509.295/0001-09
Mercado
MT Tamaki
Clovis Tamaki Marcelino & Sestare Ltda
Av. Cicero José dos Santos. 960 - (43)3270-1212
CEP 86.225-000
[Sta Cecília do Pavão - Paraná]



RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE

CLOVIS TAMAKI MARCELINO & SEXTA

PREGÃO Nº 054/2018 – FORMA PRESENCIAL

ENVELOPE Nº 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO)

ABERTURA: Às 08h30m do dia 17/10/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTAR

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregao Presencial 00054 / 2018



Participante: 00000000 Andrade & Maiorky Ltda
CNPJ / CPF: 24.100.507/0001-85
Endereço: Rua das Palmas 159
Bairro: Colorado
Cidade: Sto. Ant. da Platina
Tipo de licitação: Menor Preço
Local de abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO
Prazo de entrega: 17/10/2018
Condição de pagamento: 17/10/2018
Objeto: AQUISICAO DE GENERO ALIMENTICIOS
Lote: 1 - GENEROS ALIMENTICIOS2018

Apuração: por Item
Data: 17/10/2018 Hora: 08:30
Hora: 08:29

Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unit. R\$	Valor total R\$
2227	AGUA MINERAL S/ GAS 500 ML	sta ines	UNIDADE	2.000,0000	1,8000	3.600,0000
2230	AMENDOIM CRU DESCASCADO C/ PELE PCT 500 GR	dmile	UNIDADE	500,0000	10,3000	5.150,0000
2231	AMIDO DE MILHO, 500 GR	maiscerta	UNIDADE	300,0000	6,9000	2.070,0000
2237	BANHA SUINA PCT 1 KG	discaluz	UNIDADE	300,0000	14,3500	4.305,0000
2239	BATATA PALHA PACOTE DE 500 GR	sabor da batata	PACOTE	300,0000	13,0000	3.900,0000
2241	BOLACHA AGUA E SAL (TIPO CRACKER) PCT 400 GR	racine	UNIDADE	3.000,0000	4,7600	14.280,0000
2242	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) PCT 400 GR	racine	UNIDADE	3.000,0000	4,6900	14.070,0000
2243	BOMBOM DE CHOCOLATE, CONTENDO 20 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLASTICO, QUE CONTEHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MASSA DE ARROZ, AMIDO.	arcor	PACOTE	600,0000	31,9500	19.170,0000
2244	BOMBOM, CAIXA C/ 400 GR CONTENDO BOMBONS TIPO: WAFER RECEADO COBERTO COM CHOCOLATE, BOMBOM RECHEADO, BOMBOM CREADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO, BOMBOM RECHEADO SABOR AVELÁ, CHOCOLATE AO LEITE COM AMENDOIM, CHOCOLATE AO LEITE CROCANTE, WAFER	garoto	CAIXA	600,0000	11,0500	6.630,0000
2254	CEREA MATINAL, COMPOSIÇÃO FIBRAS, FERRO, dmile VITAMENAS E SAIS MINERAIS		UNIDADE	1.500,0000	8,9500	13.425,0000
2259	CREME DE LEITE COM 200 ML	ccgl	UNIDADE	600,0000	2,9500	1.770,0000

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77



2263	DOCE DE ABOBORA CAIXA COM 50 UNIDADE	docinho	PACOTE	120,0000	34,5000	4,140,0000
2264	DOCE DE LEITE CAIXA COM 50 UNIDADE	docinho	CAIXA	120,0000	34,5000	4,140,0000
2265	DOCE DE LEITE CREMOSO CAIXA C/ 4 POTE DE C/ 400 GR	triângulo	CAIXA	200,0000	23,5900	4,718,0000
2266	DOCE PAÇOÇA CAIXA COM 50 UNIDADE	docinho	CAIXA	120,0000	35,5300	4,263,6000
2267	DOCE PE DE MOLEQUE CAIXA COM 50 UNIDADES	docinho	CAIXA	120,0000	35,5300	4,263,6000
2273	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO (PCT DE 1 KG	tia orelia	UNIDADE	1,000,0000	3,4100	3,410,0000
2274	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO (PCT DE 5 KG)	tia orelia	UNIDADE	1,000,0000	14,4900	14,490,0000
2279	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO, SAQUINHO CONTENDO 10 GR		UNIDADE	800,0000	0,0000	0,0000
2284	GELATINA EM PO DE SABORES VARIADOS (CAIXA DE 35G)	apti	PACOTE	3,000,0000	1,3800	4,140,0000
2285	GORDURA VEGETAL 500 GR	frmeza	UNIDADE	250,0000	8,8900	2,222,5000
2291	LEITE EM PÓ NÃO MODIFICADO, PCT 400 GR	poly	UNIDADE	1,000,0000	9,8600	9,860,0000
2293	LENTILHA PCT 500 GR	dmile	UNIDADE	500,0000	6,8800	3,440,0000
2296	MACARRÃO PARA FUSO, PACOTE 1KG	roberta	UNIDADE	1,000,0000	6,1000	6,100,0000
2298	MAIONESE POTE 500 GR POTE	suavt	UNIDADE	600,0000	6,0000	3,600,0000
2300	MEL DE ABELHA EMBALAGEM 500 GR		UNIDADE	80,0000	0,0000	0,0000
2305	NOZ MOSCADA PCT 100 GR		UNIDADE	80,0000	0,0000	0,0000
2306	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	cocamar	UNIDADE	1,500,0000	4,1900	6,285,0000
2308	PALMITO VIDRO 400 GR		UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000
2325	PIPOÇA DOCE FARDO COM 50 UNIDADE	dmile	PACOTE	200,0000	36,0000	7,200,0000
2328	PIRULITO DE FRUTAS PACOTE 700 GR	soberano	PACOTE	300,0000	8,9400	2,682,0000
2331	POLVILHO AZEDO PCT 500 GR	dmile	UNIDADE	300,0000	4,4500	1,335,0000
2332	POLVILHO DOCE PCT 500 GR	dmile	UNIDADE	100,0000	4,4500	445,0000
2350	SAGU EMBALAGEM 500 GR	dmile	UNIDADE	300,0000	6,7100	2,013,0000
2372	SUCO ARTIFICIAL DIVERSOS SABORES, ENVELOPE 50 GR	trl	UNIDADE	10,000,0000	1,1500	11,500,0000
4930	ACHOCOLATADO INSTANTANEO EM PO, PACOTE COM 500GR	chocomil	UNIDADE	1,500,0000	4,8100	7,215,0000
4931	ACUCAR, PACOTE C/5 KG	d.grao	UNIDADE	1,000,0000	12,0000	12,000,0000
4932	ADOCANTE 200 ML		UNIDADE	20,0000	0,0000	0,0000
4933	AGUA MINERAL C/GAS 500 ML	sta ines	UNIDADE	500,0000	2,0700	1,035,0000
4934	AGUA MINERAL S/GAS GALAO COM 20 LITROS		UNIDADE	1,000,0000	0,0000	0,0000
4940	AZEITONA COM CAROÇO FRASCO 500 GR		UNIDADE	200,0000	0,0000	0,0000
4943	BALA DE COCO PACOTE DE 1 KG		PACOTE	300,0000	0,0000	0,0000

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77



4944	BALAS MASTIGAVEIS PACOTE COM 700G SABORES soberana	PACOTE	300,0000	10,0000	3,000,0000
4957	ABACAXI BANANA FRAMBOESA LARANJA ETC				
4957	CALDO DE GALINHA TABLETES, C/24 UND 1 LINHA	UNIDADE	350,0000	0,0000	0,0000
4958	CANELA EM PO PCT 10GR	UNIDADE	100,0000	0,0000	0,0000
4959	CANJICUINHA MEDIA PCT COM 500 GR	UNIDADE	700,0000	0,0000	0,0000
4967	CHA MATE GRANEL CAIXA COM 200 G	CAIXA	1,500,0000	4,1500	6,225,0000
4968	COCO RALADO PCT COM 100 GR	PACOTE	800,0000	3,7300	2,984,0000
4969	COLORAU PACOTE COM 500 GR	PACOTE	400,0000	0,0000	0,0000
4970	CRAVO DA INDIA PCT 10 GR	PACOTE	100,0000	0,0000	0,0000
4973	CREME PARA CHANTILLY EMBALAGEM DE 1 KG	UNIDADE	150,0000	22,3000	3,345,0000
4974	DOCE CANUDO FRITO C/DOCE DE LEITE CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	80,0000	0,0000	0,0000
4980	ERVILHA EM CONSERVA LATA COM 200 GR	UNIDADE	400,0000	2,2900	916,0000
4981	EXTRATO DE TOMATE COM 340 GR	UNIDADE	1,500,0000	4,1400	6,210,0000
4982	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT DE 1 KG	KG	500,0000	7,3000	3,650,0000
4983	FARINHA DE MILHO PACOTE 1 KG	KG	800,0000	5,0000	4,000,0000
4984	FARINHA DE ROSCA 500 GR	PACOTE	800,0000	4,0000	3,200,0000
4988	FEIJAO CARIOQUINHA - TIPO 1 (PCT DE 1 KG)	PACOTE	2,300,0000	4,6000	10,580,0000
4991	FERMENTO EM PO, LATA COM 250 GR.	UNIDADE	500,0000	0,0000	0,0000
4994	FUBA PACOTE 1 KG	PACOTE	400,0000	2,8000	1,120,0000
4997	GRAO DE BICO 200 GR	UNIDADE	100,0000	0,0000	0,0000
5002	LEITE LONGA VIDA TETRAPAK 1 LITRO	UNIDADE	1,200,0000	3,6300	4,356,0000
5007	MACARRAO PICADO, PACOTE 1KG	UNIDADE	1,000,0000	5,7900	5,790,0000
5011	MILHO PARA CANJICA BRANCA PACOTE COM 500 GR	UNIDADE	300,0000	4,5000	1,350,0000
5035	REFRIGERANTE 2 LTS FRASCO	UNIDADE	2,500,0000	3,6300	9,075,0000
5037	SAL REFINADO PCT DE 1 KG	UNIDADE	600,0000	0,0000	0,0000
5041	SOJA EM GRAO PACOTE COM 500GR	UNIDADE	100,0000	0,0000	0,0000
5045	TRIGO PARA QUIBE PCT CM 500 GR	UNIDADE	400,0000	4,4000	1,760,0000
5046	VINAGRE BRANCO 1 LITRO	UNIDADE	350,0000	2,4900	871,5000
5047	XAROPE DE GROSSELHA FRASCO 900 ML	UNIDADE	100,0000	0,0000	0,0000
5076	PAO FATIADO (DE FORMA - TIPO PULLMAN)	PACOTE	1,200,0000	5,0600	6,072,0000
5079	OREGANO PCT DE 10 GR	UNIDADE	1,000,0000	0,0000	0,0000
7756	MASSA PRONTA PARA BOLO 450 G (SABORES DIVERSOS)	UNIDADE	1,000,0000	0,0000	0,0000
8287	MARGARINA COM SAL 500G	UNIDADE	1,000,0000	6,0000	6,000,0000

**ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO**

CNPJ: 76.290.691/0001-77

9544	ARROZ AGULHINHA T1, LONGO FINO, S/ QUEBRAS (PCT C/5 KG)	UNIDADE	1.500,0000	15,0000	22.500,0000
9550	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO ASSADO PCT 100G	UNIDADE	800,0000	0,0000	0,0000
9584	KIT CESTA - NO KIT DEVE CONTER 01 PCT ARROZ AGULHINHA T1, LONGO FINO, SEM QUEBRAS (PCT C/5 KG), 02 KG FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA, 02 OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, 01 KG DE SAL REFINADO, 01 KG FARINHA DE MILHO, 01 KG FUBÁ, 01 PCT AÇÚCAR CRISTAL COM	UNIDADE	450,0000	91,0000	40.950,0000
9585	LEITE CONDENSADO - 395ML	UNIDADE	700,0000	0,0000	0,0000
9589	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE 1KG	UNIDADE	1.000,0000	5,4500	5.450,0000
9597	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE C/ 500G	UNIDADE	300,0000	3,4300	1.029,0000
9598	MILHO VERDE CONSERVA, LATA C/500G	UNIDADE	800,0000	2,5300	2.024,0000
9599	MISTURA DE TEMPEROS, PACOTE C/ 10 ENVELOPES 50G	UNIDADE	600,0000	0,0000	0,0000
9609	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO PCT 50G	UNIDADE	200,0000	0,0000	0,0000
9613	SHOYO (MOLHO DE SOJA)FRASCO 1 LITRO	UNIDADE	200,0000	0,0000	0,0000
9616	SUCO DE FRUTAS, NATURAL, CONCENTRADO EMBALAGEM DE 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SABORES DE PÊSSEGO, UVA, LARANJA, MARACUJÁ, ETC., COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	UNIDADE	800,0000	6,5000	5.200,0000

Observações: Prazo de entrega de 3 dias.

Validade: 16/12/2018
Prazo de entrega: 02/01/1900

Carimbo/Assinatura



Total por lote: R\$ 366.525,2000
Total geral: R\$ 366.525,2000

ESPELHO DA PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018.

Aquisições visando atender aos Departamentos do Município, conforme descrito no Edital e no Anexo 01 – Termo de Referência, que integra o presente Edital.

1 - IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

- ☐ RAZÃO SOCIAL: ANDRADE & MAIORKY LTDA - ME
- ☐ CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 24.100.507/0001-85 / 9072041469
- ☐ REPRESENTANTE E CARGO: SÓCIO / ADMINISTRADOR
- ☐ CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: 6.816.946-1 / 048.947.499-39
- ☐ ENDEREÇO E TELEFONE: RUA DAS PALMAS 159, FUNDOS, COLORADO, SANTO ANTONIO DA PLATINA, PR. Telefone 43 3534 7935
- ☐ E-MAIL: maiorqcomercial@hotmail.com
- ☐ AGÊNCIA E NÚMERO DA CONTA BANCÁRIA: conta corrente de nº 32109-5, Agência nº 0426-x, do Banco Brasil.

Signatário: André Luiz Maiorky, advogado (OAB/PR 82256), casado, RUA DAS PALMAS 159, COLORADO, SANTO ANTONIO DA PLATINA, PR.



Prezados Senhores:

O valor unitário, fixo e sem reajuste, proposto para o fornecimento está discriminado conforme o constante no Objeto do Pregão Presencial, bem como o valor total de cada item (em anexo).

Declaramos que a empresa está ciente e concorda com todas as disposições do presente certame.

Declaramos que os valores propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, foram apresentados com seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos deverão estar incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes ou fretes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

O prazo de entrega dos materiais e/ou produtos será: **conforme edital**.

Condição de Pagamento: **conforme edital**.

Prazo de validade da proposta de preços será **conforme edital**, contados a partir da data do recebimento da proposta pela Comissão de Licitação.

Declaramos cumprimento das demais exigências conforme edital e anexos, principalmente quanto às especificações do anexo pertinente.

O prazo de garantia dos materiais/produtos e/ou equipamentos será conforme a legislação; consideradas a garantia legal, nos termos da lei.

Declara também que está plenamente capacitado a efetuar a entrega dos materiais ou produtos e/ou equipamentos cotados/licitados, nas quantidades; preços e prazos propostos, na sede da Contratante, sem nenhum ônus para o Município.

Anexo a este espelho da proposta; segue os preços conforme fornecido no sitio eletrônico do município.

S. A. Platina, 16 de outubro de 2018.


ANDRÉ LUIZ MAIORKY
048.947.499-39

ma
> venda

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0 /2018.
ENVELOPE N. 0001- **PREÇO**
ANDRADE & MAIORKY LTDA
CNPJ 24.100.507/0001-85
43 3534-7935 – maiorqcomercial@hogtmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS
Pregão Presencial 00054 / 2018



Participante: 00000000 MOREIRA E BORGES LTDA

CNPJ / CPF: 27.969.887/0001-04

Endereço: AV. MANOEL DAS DORES

Bairro: CENTRO

Cidade: Tibagi

Nº: 0000001410

CEP: 84.300-000

Estado: PR

Tipo de licitação:

Menor Preço

Apuração: por Item

Local de abertura:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO

Data: 17/10/2018 Hora: 08:30

Prazo de entrega:

17/10/2018

Hora: 08:29

Condição de pagamento:

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS

Lote: 1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 2018

Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unit. R\$	Valor total R\$
2227	AGUA MINERAL S/ GAS 500 ML	ROYAL FIT	UNIDADE	2.000,0000	1,7500	3.500,0000
2230	AMENDOIM CRU DESCASCADO C/ PELE PCT 500 GR	CATEMAR	UNIDADE	500,0000	10,2500	5.125,0000
2231	AMIDO DE MILHO, 500 GR	APTI	UNIDADE	300,0000	6,8500	2.055,0000
2237	BANHA SUINA PCT 1 KG		UNIDADE	300,0000	0,0000	0,0000
2239	BATATA PALHA PACOTE DE 500 GR	SABOR DA BATATA	PACOTE	300,0000	13,0000	3.900,0000
2241	BOLACHA AGUA E SAL (TIPO CRACKER) PCT 400 GR	RACINE	UNIDADE	3.000,0000	4,7000	14.100,0000
2242	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) PCT 400 GR	PRODASA	UNIDADE	3.000,0000	4,6000	13.800,0000
2243	BOMBOM DE CHOCOLATE, CONTENDO 20 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTEHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MASSA DE ARROZ, AMIDO.	OURO BRANCO	PACOTE	600,0000	31,8000	19.080,0000
2244	BOMBOM, CAIXA C/ 400 GR CONTENDO BOMBONS TIPO: WAFER RECEADO COBERTO COM CHOCOLATE, BOMBOM RECHEADO, BOMBOM CREAMO COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO, BOMBOM RECHEADO SABOR AVELÁ, CHOCOLATE AO LEITE COM AMENDOIM, CHOCOLATE AO LEITE CROCANTE WAFER		CAIXA	600,0000	0,0000	0,0000
2254	CEREAL MATINAL, COMPOSIÇÃO FIBRAS, FERRO, VITAMINAS E SAIS MINERAIS		UNIDADE	1.500,0000	0,0000	0,0000
2259	CREME DE LEITE COM 200 ML	LIDER	UNIDADE	600,0000	2,9000	1.740,0000



2263	DOCE DE ABOBORA CAIXA COM 50 UNIDADE	NUTRI BONN	PACOTE	120,0000	34,2000	4.104,0000
2264	DOCE DE LEITE CAIXA COM 50 UNIDADE	NUTRI BONN	CAIXA	120,0000	34,2000	4.104,0000
2265	DOCE DE LEITE CREMOSO CAIXA C/ 4 POTE DE C/ 400 GR		CAIXA	200,0000	0,0000	0,0000
2266	DOCE PAÇOCA CAIXA COM 50 UNIDADE	NUTRI BONN	CAIXA	120,0000	35,2000	4.224,0000
2267	DOCE PE DE MOLEQUE CAIXA COM 50 UNIDADES	NUTRI BONN	CAIXA	120,0000	35,2000	4.224,0000
2273	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO (PCT DE 1 COAMO KG)		UNIDADE	1,000,0000	3,3500	3.350,0000
2274	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO (PCT DE 5 COAMO KG)		UNIDADE	1,000,0000	14,4000	14.400,0000
2279	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO, SAQUINHO CONTENDO 10 GR		UNIDADE	800,0000	0,0000	0,0000
2284	GELATINA EM PO DE SABORES VARIADOS (CAIXA DE 35G)	APTI	PACOTE	3,000,0000	1,3500	4.050,0000
2285	GORDURA VEGETAL 500 GR		UNIDADE	250,0000	0,0000	0,0000
2291	LEITE EM PÓ NÃO MODIFICADO, PCT 400 GR	DANKY	UNIDADE	1,000,0000	9,8000	9.800,0000
2293	LENTILHA PCT 500 GR		UNIDADE	500,0000	0,0000	0,0000
2296	MACARRÃO PARAFUSO, PACOTE 1KG	BORTOLINI	UNIDADE	1,000,0000	6,0500	6.050,0000
2298	MAIONESE POTE 500 GR POTE	SUAVIT	UNIDADE	600,0000	6,0000	3.600,0000
2300	MEL DE ABELHA EMBALAGEM 500 GR		UNIDADE	80,0000	0,0000	0,0000
2305	NOZ MOSCADA PCT 100 GR		UNIDADE	80,0000	0,0000	0,0000
2306	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	COAMO	UNIDADE	1,500,0000	4,1500	6.225,0000
2308	PALMITO VIDRO 400 GR		UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000
2325	PIPOCA DOCE FARDO COM 50 UNIDADE		PACOTE	200,0000	0,0000	0,0000
2328	PIRULITO DE FRUTAS PACOTE 700 GR		PACOTE	300,0000	0,0000	0,0000
2331	POLVILHO AZEDO PCT 500 GR		UNIDADE	300,0000	0,0000	0,0000
2332	POLVILHO DOCE PCT 500 GR		UNIDADE	100,0000	0,0000	0,0000
2350	SAGU EMBALAGEM 500 GR	LORENZ	UNIDADE	300,0000	6,6500	1.995,0000
2372	SUCO ARTIFICIAL DIVERSOS SABORES, ENVELOPE 50 GR		UNIDADE	10,000,0000	0,0000	0,0000
4930	ACHOCOLATADO INSTANTANEO EM PO, PACOTE COM CERTANO 500GR		UNIDADE	1,500,0000	4,7500	7.125,0000
4931	ACUCAR, PACOTE C/5 KG	CERTANO	UNIDADE	1,000,0000	12,0000	12.000,0000
4932	ADOCANTE 200 ML		UNIDADE	20,0000	0,0000	0,0000
4933	AGUA MINERAL C/GAS 500 ML		UNIDADE	500,0000	0,0000	0,0000
4934	AGUA MINERAL S/GAS GALAO COM 20 LITROS		UNIDADE	1,000,0000	0,0000	0,0000
4940	AZEITONA COM CAROÇO FRASCO 500 GR		UNIDADE	200,0000	0,0000	0,0000
4943	BALA DE COCO PACOTE DE 1 KG		PACOTE	300,0000	0,0000	0,0000



4944	BALAS MASTIGAVEIS PACOTE COM 700G SABORES ABACAXI BANANA FRAMBOESA LARANJA ETC	PACOTE	300,000	0,000	0,0000
4957	CALDO DE GALINHA TABLETES, C/24 UND 1 LINHA	UNIDADE	350,0000	0,0000	0,0000
4958	CANELA EM PO PCT 10GR	UNIDADE	100,0000	0,0000	0,0000
4959	CANJICUINHA MEDIA PCT COM 500 GR	UNIDADE	700,0000	4,1500	2,905,0000
4967	CHA MATE GRANEL CAIXA COM 200 G	CAIXA	1,500,0000	7,1000	10,650,0000
4968	COCO RALADO PCT COM 100 GR	PACOTE	800,0000	3,7000	2,960,0000
4969	COLORAU PACOTE COM 500 GR	PACOTE	400,0000	5,7500	2,300,0000
4970	GRAVO DA INDIA PCT 10 GR	PACOTE	100,0000	0,0000	0,0000
4973	CREME PARA CHANTILLY EMBALAGEM DE 1 KG	UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000
4974	DOCE CANUDO FRITO C/DOCE DE LEITE CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	80,0000	0,0000	0,0000
4980	ERVILHA EM CONSERVA LATA COM 200 GR	UNIDADE	400,0000	2,2500	900,0000
4981	EXTRATO DE TOMATE COM 340 GR	UNIDADE	1,500,0000	4,1000	6,150,0000
4982	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT DE 1 KG	KG	500,0000	7,3000	3,650,0000
4983	FARINHA DE MILHO PACOTE 1 KG	KG	800,0000	5,0000	4,000,0000
4984	FARINHA DE ROSCA 500 GR	PACOTE	800,0000	0,0000	0,0000
4988	FEIJAO CARIOQUINHA - TIPO 1 (PCT DE 1 KG)	PACOTE	2,300,0000	4,5500	10,465,0000
4991	FERMENTO EM PO, LATA COM 250 GR.	UNIDADE	500,0000	0,0000	0,0000
4994	FUBA PACOTE 1 KG	PACOTE	400,0000	2,8000	1,120,0000
4997	GRAO DE BICO 200 GR	UNIDADE	100,0000	0,0000	0,0000
5002	LEITE LONGA VIDA TETRAPAK 1 LITRO	UNIDADE	1,200,0000	3,6000	4,320,0000
5007	MACARRAO PICADO, PACOTE 1KG	UNIDADE	1,000,0000	0,0000	0,0000
5011	MILHO PARA CANJICA BRANCA PACOTE COM 500 GR	UNIDADE	300,0000	4,4500	1,335,0000
5035	REFRIGERANTE 2 LTS FRASCO	UNIDADE	2,500,0000	3,6000	9,000,0000
5037	SAL REFINADO PCT DE 1 KG	UNIDADE	600,0000	1,7000	1,020,0000
5041	SOJA EM GRAO PACOTE COM 500GR	UNIDADE	100,0000	0,0000	0,0000
5045	TRIGO PARA QUIBE PCT CM 500 GR	UNIDADE	400,0000	4,4100	1,764,0000
5046	VINAGRE BRANCO 1 LITRO	UNIDADE	350,0000	0,0000	0,0000
5047	XAROPE DE GROSSELHA FRASCO 900 ML	UNIDADE	100,0000	0,0000	0,0000
5076	PAO FATIADO (DE FORMA - TIPO PULLMAN)	PACOTE	1,200,0000	0,0000	0,0000
5079	OREGANO PCT DE 10 GR	UNIDADE	1,000,0000	0,0000	0,0000
7756	MASSA PRONTA PARA BOLO 450 G (SABORES DIVERSOS)	UNIDADE	1,000,0000	0,0000	0,0000
8287	MARGARINA COM SAL 500G	UNIDADE	1,000,0000	5,9000	5,900,0000

9544	ARROZ AGULHINHA T1, LONGO FINO, S/ QUEBRAS (PCT C/5 NORTE SUL KG)	UNIDADE	1.500,0000	14,9000	22.350,0000
9550	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO ASSADO PCT 100G	UNIDADE	800,0000	0,0000	0,0000
9584	KIT CESTA - NO KIT DEVE CONTER 01 PCT ARROZ PRÓPRIA AGULHINHA T1, LONGO FINO, SEM QUEBRAS (PCT C/5 KG), 02 KG FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA, 02 ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, 01 KG DE SAL REFINADO, 01 KG FARINHA DE MILHO, 01 KG FUBÁ, 01 PCT AÇÚCAR CRISTAL COM	UNIDADE	450,0000	89,0000	40.050,0000
9585	LEITE CONDENSADO - 395ML	TRIANGULO UNIDADE	700,0000	4,5000	3.150,0000
9589	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE 1KG	BORTOLINI UNIDADE	1.000,0000	5,4000	5.400,0000
9597	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE C/ 500G	CATEMAR UNIDADE	300,0000	3,4000	1.020,0000
9598	MILHO VERDE CONSERVA, LATA C/500G	QUERO UNIDADE	800,0000	2,5000	2.000,0000
9599	MISTURA DE TEMPEROS, PACOTE C/ 10 ENVELOPES 50G	UNIDADE	600,0000	0,0000	0,0000
9609	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO PCT 50G	UNIDADE	200,0000	0,0000	0,0000
9613	SHOYO (MOLHO DE SOJA)FRASCO 1 LITRO	UNIDADE	200,0000	0,0000	0,0000
9616	SUCO DE FRUTAS, NATURAL, CONCENTRADO EMBALAGEM DE 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SABORES DE PÊSSEGO, UVA, LARANJA, MARACUJÁ, ETC., COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	UNIDADE	800,0000	0,0000	0,0000

Total por lote: R\$ 290.960,0000
Total geral: R\$ 290.960,0000

Observações: PRAZO ENTREGA: CONFORME EDITAL. VALIDADE PROPOSTA: CONFORME EDITAL DE ACORDO CONFORME CONDIÇÕES DO EDITAL DADOS BANCÁRIOS: BANCO: 748-SICREDI AGENCIA: 0719 CONTA CORRENTE: 78.567-1'

Validade: Prazo de entrega: 17/12/2018

Carimbo/Assinatura





9

4

7

MOREIRA E
Pregão Prese
Envelope Nº 1 – PF
ABERTURA: Às 08
OBJETO: AQUISIÇÃO

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregao Presencial 00054 / 2018

Participante: 00000000 CLOVIS TAMAKI MARCELINO & SESTARE LTDA
CNPJ / CPF: 09.509.295/0001-09
Endereço: AV CICERO JOSE DOS SANTOS
Bairro: CONJ ABDALA DERBLI
Cidade: SANTA CECILIA DO PAVAO

Nº: 241
CEP: 86.225-000
Estado: PR

Tipo de licitação: Menor Preço
Local de abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO
Data: 17/10/2018 Hora: 08:30

Prazo de entrega: 17/10/2018 Hora: 08:29

Condição de pagamento:

Objeto: AQUISICAO DE GENERO ALIMENTICIOS

Lote: 1 - GENEROS ALIMENTICIOS2018



Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unit. R\$	Valor total R\$
2227	AGUA MINERAL S/ GAS 500 ML	VITAL	UNIDADE	2.000,0000	1,7200	3.440,0000
2230	AMENDOIM CRU DESCASCADO C/ PELE PCT 500 GR	TIARA	UNIDADE	500,0000	8,9600	4.480,0000
2231	AMIDO DE MILHO, 500 GR	KERO	UNIDADE	300,0000	6,4900	1.947,0000
2237	BANHA SUINA PCT 1 KG	SEARA	UNIDADE	300,0000	13,9000	4.170,0000
2239	BATATA PALHA PACOTE DE 500 GR	TIARA	PACOTE	300,0000	12,8900	3.867,0000
2241	BOLACHA AGUA E SAL (TIPO CRACKER) PCT 400 GR	RENATA	UNIDADE	3.000,0000	4,3800	13.140,0000
2242	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) PCT 400 GR	RENATA	UNIDADE	3.000,0000	4,4900	13.470,0000
2243	BOMBOM DE CHOCOLATE, CONTENDO 20 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLASTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MASSA DE ARROZ, AMIDO.	BEIJNHO	PACOTE	600,0000	29,8800	17.928,0000
2244	BOMBOM, CAIXA C/ 400 GR CONTENDO BOMBONS TIPO: WAFER RECEADO COBERTO COM CHOCOLATE, BOMBOM RECHEADO, BOMBOM CREADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO, BOMBOM RECHEADO SABOR AVELA, CHOCOLATE AO LEITE COM AMENDOIM, CHOCOLATE AO LEITE CROCANTE, WAFER	NESTLE	CAIXA	600,0000	10,9900	6.594,0000
2254	CEREAL MATINAL, COMPOSIÇÃO FIBRAS, FERRO, VITAMENAS E SAIS MINERAIS	SKARCHITOS	UNIDADE	1.500,0000	8,7500	13.125,0000
2259	CREME DE LEITE COM 200 ML	PIRACANJUBA	UNIDADE	600,0000	2,8600	1.716,0000

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77

2263	DOCE DE ABOBORA CAIXA COM 50 UNIDADE	DOCE BOM	PACOTE	120,0000	34,4900	4.138,8000
2264	DOCE DE LEITE CAIXA COM 50 UNIDADE	DOCE BOM	CAIXA	120,0000	34,4900	4.138,8000
2265	DOCE DE LEITE CREMOSO CAIXA C/ 4 POTE DE C/ 400 GR	TRIANGULO	CAIXA	200,0000	23,4500	4.690,0000
2266	DOCE PAÇOCA CAIXA COM 50 UNIDADE	DOCE BOM	CAIXA	120,0000	35,3900	4.246,8000
2267	DOCE PE DE MOLEQUE CAIXA COM 50 UNIDADES	DOCE BOM	CAIXA	120,0000	35,3900	4.246,8000
2273	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO (PCT DE 1 KG	GLOBO	UNIDADE	1,000,0000	3,3800	3.380,0000
2274	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO (PCT DE 5 KG)	GLOBO	UNIDADE	1,000,0000	14,2800	14.280,0000
2279	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO, SAQUINHO CONTENDO 10 GR	GLOBO	UNIDADE	800,0000	1,0200	816,0000
2284	GELATINA EM PO DE SABORES VARIADOS (CAIXA DE 35G)	SOL	PACOTE	3,000,0000	1,3600	4.080,0000
2285	GORDURA VEGETAL 500 GR	BONARE	UNIDADE	250,0000	8,7900	2.197,5000
2291	LEITE EM PÓ NÃO MODIFICADO, PCT 400 GR	POLY	UNIDADE	1,000,0000	7,6900	7.690,0000
2293	LENTILHA PCT 500 GR	TIARA	UNIDADE	500,0000	6,8000	3.400,0000
2296	MACARRÃO PARA FUSO, PACOTE 1KG	GALO	UNIDADE	1,000,0000	6,0900	6.090,0000
2298	MAIONESE POTE 500 GR POTE	LIZA	UNIDADE	600,0000	6,0200	3.612,0000
2300	MEL DE ABELHA EMBALAGEM 500 GR	JUVENEL	UNIDADE	80,0000	17,3500	1.388,0000
2305	NOZ MOSCADA PCT 100 GR	TIARA	UNIDADE	80,0000	2,7800	222,4000
2306	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	SOYA	UNIDADE	1,500,0000	3,9800	5.970,0000
2308	PALMITO VIDRO 400 GR	AÇU	UNIDADE	150,0000	12,7500	1.912,5000
2325	PIPOCA DOCE FARDO COM 50 UNIDADE	DOCE BOM	PACOTE	200,0000	36,0200	7.204,0000
2328	PIRULITO DE FRUTAS PACOTE 700 GR	BOLETE	PACOTE	300,0000	8,8500	2.655,0000
2331	POLVILHO AZEDO PCT 500 GR	TIARA	UNIDADE	300,0000	4,5200	1.356,0000
2332	POLVILHO DOCE PCT 500 GR	TIARA	UNIDADE	100,0000	4,3900	439,0000
2350	SAGU EMBALAGEM 500 GR	TIARA	UNIDADE	300,0000	6,5800	1.974,0000
2372	SUCO ARTIFICIAL DIVERSOS SABORES, ENVELOPE 50 GR	TANG	UNIDADE	10,000,0000	1,0600	10.600,0000
4930	ACHOCOLATADO INSTANTANEO EM PO, PACOTE COM 500GR	ATALAIA	UNIDADE	1,500,0000	4,6800	7.020,0000
4931	ACUCAR, PACOTE C/5 KG	CERTANO	UNIDADE	1,000,0000	11,7900	11.790,0000
4932	ADOCANTE 200 ML	ASSIGRIN	UNIDADE	20,0000	5,9800	119,6000
4933	AGUA MINERAL C/GAS 500 ML	VITAL	UNIDADE	500,0000	1,8900	945,0000
4934	AGUA MINERAL S/GAS GALAO COM 20 LITROS	AGUA ATIVA	UNIDADE	1,000,0000	9,9800	9.980,0000
4940	AZEITONA COM CAROÇO FRASCO 500 GR	RIVOLI	UNIDADE	200,0000	11,9000	2.380,0000
4943	BALA DE COCO PACOTE DE 1 KG	TIARA	PACOTE	300,0000	21,1000	6.330,0000



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO
CNPJ: 76.290.691/0001-77



4944	BALAS MASTIGAVEIS PACOTE COM 700G SABORES ABACAXI BANANA FRAMBOESA LARANJA ETC	TIARA	PACOTE	300,0000	6,8500	2.055,0000
4957	CALDO DE GALINHA TABLETES, C/24 UNID 1 LINHA	MAGI	UNIDADE	350,0000	15,5000	5.425,0000
4958	CANELA EM PO PCT 10GR	TIARA	UNIDADE	100,0000	1,4200	142,0000
4959	CANJICUINHA MEDIA PCT COM 500 GR	TIARA	UNIDADE	700,0000	3,9900	2.793,0000
4967	CHA MATE GRANDEL CAIXA COM 200 G	CHA DAS CINCO	CAIXA	1.500,0000	6,8900	10.335,0000
4968	COCO RALADO PCT COM 100 GR	TIARA	PACOTE	800,0000	3,4900	2.792,0000
4969	COLORAU PACOTE COM 500 GR	TIARA	PACOTE	400,0000	5,7000	2.280,0000
4970	CRAVO DA INDIA PCT 10 GR	TIARA	PACOTE	100,0000	1,7500	175,0000
4973	CREME PARA CHANTILLY EMBALAGEM DE 1 KG	AMELIA	UNIDADE	150,0000	22,3900	3.358,5000
4974	DOCE CANUDO FRITO C/DOCE DE LEITE CAIXA C/ 50 UNIDADES	DOCE BOM	CAIXA	80,0000	34,5500	2.764,0000
4980	ERVILHA EM CONSERVA LATA COM 200 GR	KERO	UNIDADE	400,0000	2,2200	888,0000
4981	EXTRATO DE TOMATE COM 340 GR	KERO	UNIDADE	1.500,0000	3,9800	5.970,0000
4982	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT DE 1 KG	RIO VERDE	KG	500,0000	7,2800	3.640,0000
4983	FARINHA DE MILHO PACOTE 1 KG	RIO VERDE	KG	800,0000	4,9600	3.968,0000
4984	FARINHA DE ROSCA 500 GR	TIARA	PACOTE	800,0000	3,9800	3.184,0000
4988	FEIJAO CARIOQUINHA - TIPO 1 (PCT DE 1 KG)	EFRAIN	PACOTE	2.300,0000	4,4500	10.235,0000
4991	FERMENTO EM PO, LATA COM 250 GR.	GLOBO	UNIDADE	500,0000	6,1900	3.095,0000
4994	FUBA PACOTE 1 KG	TIARA	PACOTE	400,0000	2,7900	1.116,0000
4997	GRAO DE BICO 200 GR	TIARA	UNIDADE	100,0000	7,8100	781,0000
5002	LEITE LONGA VIDA TETRAPAK 1 LITRO	POLY	UNIDADE	1.200,0000	3,5800	4.296,0000
5007	MACARRAO PICADO, PACOTE 1KG	GALO	UNIDADE	1.000,0000	5,6800	5.680,0000
5011	MILHO PARA CANJICA BRANCA PACOTE COM 500 GR	TIARA	UNIDADE	300,0000	4,3800	1.314,0000
5035	REFRIGERANTE 2 LTS FRASCO	GUARATUBA	UNIDADE	2.500,0000	3,5800	8.950,0000
5037	SAL REFINADO PCT DE 1 KG	GARÇA	UNIDADE	600,0000	1,6800	1.008,0000
5041	SOJA EM GRAO PACOTE COM 500GR	TIARA	UNIDADE	100,0000	8,7500	875,0000
5045	TRIGO PARA QUIBE PCT CM 500 GR	TIARA	UNIDADE	400,0000	4,2900	1.716,0000
5046	VINAGRE BRANCO 1 LITRO	CASTELO	UNIDADE	350,0000	2,2600	791,0000
5047	XAROPE DE GROSSELHA FRASCO 900 ML	XAROPIN	UNIDADE	100,0000	13,0800	1.308,0000
5076	PAO FATIADO (DE FORMA - TIPO PULLMAN)	ROMA	PACOTE	1.200,0000	4,9600	5.952,0000
5079	OREGANO PCT DE 10 GR	TIARA	UNIDADE	1.000,0000	1,8500	1.850,0000
7756	MASSA PRONTA PARA BOLO 450 G (SABORES DIVERSOS)	GLOBO	UNIDADE	1.000,0000	3,7600	3.760,0000
8287	MARGARINA COM SAL 500G	QUAL Y	UNIDADE	1.000,0000	5,9600	5.960,0000

**ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO**

CNPJ: 76.290.691/0001-77

	NUTRIPAR	UNIDADE	14,8000	22.200,0000
9544	ARROZ AGULHINHA T1, LONGO FINO, S/ QUEBRAS (PCT C/5 KG)			
9550	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO ASSADO PCT 100G	TIC TITOS	UNIDADE	800,0000
9584	KIT CESTA - NO KIT DEVE CONTER 01 PCT ARROZ AGULHINHA T1, LONGO FINO, SEM QUEBRAS (PCT C/5 KG), 02 KG FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA, 02 OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, 01 KG DE SAL REFINADO, 01 KG FARINHA DE MILHO, 01 KG FUBA, 01 PCT AÇÚCAR CRISTAL COM	TAMAKI	UNIDADE	450,0000
9585	LEITE CONDENSADO - 395ML	PIRACANJUBA	UNIDADE	700,0000
9589	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE 1KG	GALE	UNIDADE	1.000,0000
9597	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE C/ 500G	TIARA	UNIDADE	300,0000
9598	MILHO VERDE CONSERVA, LATA C/500G	KERO	UNIDADE	800,0000
9599	MISTURA DE TEMPEROS, PACOTE C/ 10 ENVELOPES 50G	FAÇA FACIL	UNIDADE	600,0000
9609	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO PCT 50G	FRIMESA	UNIDADE	200,0000
9613	SHOYO (MOLHO DE SOJA)FRASCO 1 LITRO	HINOMOTO	UNIDADE	200,0000
9616	SUCO DE FRUTAS, NATURAL, CONCENTRADO EMBALAGEM DE 1000ML, CONTEENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SABORES DE PÊSSEGO, UVA, LARANJA, MARACUJÁ, ETC., COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	CEREJI	UNIDADE	800,0000

Total por lote: R\$ 417.850,7000
Total geral: R\$ 417.850,7000

Observações:

Validade: 17/12/2018
Prazo de entrega: 17/10/2018


Carimbo/Assinatura

09.509.295/0001-09
MT TAMAKI
Mercado
Clovys Tamaki Marcelino & Sestare Ltda
Av Cidero José dos Santos 960 - (43)3270-1212
CEP 86.225-000
Sta Cecilia do Pavão - Paraná

CLOVIS TAMAKI MARCELINO & SESTARE LTDA.

CNPJ n.º 09.509.295/0001-09 – CAD-ICMS n.º 90438072-58
AV. CICERO JOSE DOS SANTOS, N.º 960 – CONJ. ABDALA DERBLI
86225-000 – SANTA CECILIA DO PAVAO – PR - FONE 43-3270.1212 – email: clovisvivian1@hotmail.com

ANEXO 09

CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO

Ao Município de Santa Cecília do Pavão do Pavão- PR.

Prezados Senhores,

Ref.: PREGÃO Nº 54/18 – FORMA PRESENCIAL - Comissão de Licitação - Carta-Proposta de Fornecimento.

Apresentamos nossa proposta para execução do objeto abaixo discriminado, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1 - IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: CLOVIS TAMAKI MARCELINO & SESTARE LTDA.

CNPJ 09.509.295/0001-09 E INSCRIÇÃO 90438072-58 ESTADUAL:

REPRESENTANTE E CARGO: CLOVIS TAMAKI MARCELINO - SÓCIO GERENTE

CARTEIRA DE IDENTIDADE 5.805.589-1 E CPF: 813.311.859-04 ENDEREÇO RUA CICERO RODRIGUES, N. 520 – Conj. Habdala Derbli E TELEFONE: 43-32701212 E-MAIL: : clovisvivian1@hotmail.com Banco do Brasil S/A., AGÊNCIA 2573-9 E NÚMERO DA CONTA BANCÁRIA: 12144-4

2 - DESCRIÇÃO DO OBJETO (Anexo 01)

VALOR R\$ 417.850,70(Quatrocentos e dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta centavos).

2.1 - Deverão ser apresentadas as especificações do objeto, marcas e preços unitários.

2.2 - O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias para fornecimento do produto, tais como os encargos (obrigações sociais, securitárias, impostos, taxas etc.).

3 – VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

Santa Cecília do Pavão, 10 de outubro de 2018.

CARIMBO E ASSINATURA



CLOVIS TAMAKI MARCELINO – RG n.º 5.805.589-1-SESP/PR



09.509.295/0001-09
Mercado
MT Tamaki
Clovis Tamaki Marcelino & Sestare Ltda
Av Cicero José dos Santos. 960 - (43)3270-1212
CEP 86.225-000
[Sta Cecilia do Pavão - Paraná]



RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE

CLOVIS TAMAKI MARCELINO & SEXTA

PREGÃO Nº 054/2018 – FORMA PRESE

ENVELOPE Nº 01 (PROPOSTA DE PREÇO

ABERTURA: Às 08h30m do dia 17/10/20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENERO ALIM

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregao Presencial 00054 / 2018

Participante: 00000000 IMPERIO DOS FRIOS LTDA ME
CNPJ / CPF: 22.051.918/0001-00
Endereço: AV COLOMBO
Bairro: ZONA 07
Cidade: MARINGA

Nº: 6220
CEP: 87.020-000
Estado: PR

Tipo de licitação: Menor Preço
Local de abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO
Prazo de entrega: 17/10/2018
Condição de pagamento: AQUISICAO DE GENERO ALIMENTICIOS

Objeto: AQUISICAO DE GENERO ALIMENTICIOS
Lote: 1 - GENEROS ALIMENTICIOS2018



Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unit. R\$	Valor total R\$
2227	AGUA MINERAL S/ GAS 500 ML	CRISTAL	UNIDADE	2.000.000	1.690	3.380,0000
2230	AMENDOIM CRU DESCASCADO C/ PELE PCT 500 GR	CATEMAR	UNIDADE	500.000	9.900	4.950,0000
2231	AMIDO DE MILHO, 500 GR	APTI	UNIDADE	300.000	6.790	2.037,0000
2237	BANHA SUINA PCT 1 KG	ALIBEM	UNIDADE	300.000	13.900	4.170,0000
2239	BATATA PALHA PACOTE DE 500 GR	VITORIA	PACOTE	300.000	12.490	3.747,0000
2241	BOLACHA AGUA E SAL (TIPO CRACKER) PCT 400 GR	LUAM	UNIDADE	3.000.000	4.590	13.770,0000
2242	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) PCT 400 GR	LUAM	UNIDADE	3.000.000	4.590	13.770,0000
2243	BOMBOM DE CHOCOLATE, CONTENDO 20 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLASTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MASSA DE ARROZ, AMIDO.	GAROTO	PACOTE	600.000	29.900	17.940,0000
2244	BOMBOM, CAIXA C/ 400 GR CONTENDO BOMBONS TIPO: WAFER RECEADO COBERTO COM CHOCOLATE, BOMBOM RECHEADO, BOMBOM CREADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO, BOMBOM RECHEADO SABOR AVELÁ, CHOCOLATE AO LEITE COM AMENDOIM, CHOCOLATE AO LEITE CROCANTE, WAFER	NESTLE	CAIXA	600.000	10.900	6.540,0000
2254	CEREAL MATINAL, COMPOSIÇÃO FIBRAS, FERRO, VITAMENAS E SAIS MINERAIS		UNIDADE	1.500.000	0,000	0,0000
2259	CREME DE LEITE COM 200 ML	HULALA	UNIDADE	600.000	2.790	1.674,0000